
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 

 

П Р И К А З 

 

16.03.2021 г.      г. Керчь     № 83 
 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийского конкурса юных 

чтецов «Живая классика» в 2021 

году 
 

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе юных чтецов 

«Живая классика», согласно приказу Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 16.10.2020г. №1476 «О проведении регионального 

тура Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в 2021 году», с 

целью повышения интереса к изучению литературы, выявления и поддержки 

одарённых учащихся 

На основании протоколов жюри 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Отметить активное участие школьников г. Керчи в муниципальном туре 

Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая классика». 

2. Победителями муниципального этапа считать следующих учащихся: 

 

Кныш Елизавету, учащуюся 8 кл. МБОУ г.Керчи РК «Специализированная 

школа №19 с углублённым изучением английского языка» (педагоги: Кривошеева 

Р.В., Сергеева И.Е.) 

Кальченко Елену, учащуюся 10 кл. МБОУ г.Керчи РК «Школа № 12» (учитель 

Козачок Т.В.) 

Литвинова Алексея, учащегося 7 кл. МБОУ г.Керчи РК «Школа - гимназия № 

1» (учителя: Рогоза Л.С., Москвина-Синюкова Н.Н.) 

3. Призёрами муниципального этапа считать следующих учащихся: 

 Полонского Григория, учащегося 9 кл. МБОУ г.Керчи РК «Школа 

№25» 

 Бачинского Роя, учащегося 10 кл. МБОУ г.Керчи РК 

«Специализированная школа №19 с углублённым изучением английского языка» 

 Маллаеву Леру, учащуюся 6 кл. МБОУ г.Керчи РК «Школа №26 

имени Героя Советского Союза Д.Т. Доева» 

 Хасанову Роксану, учащуюся 7 кл. МБОУ г.Керчи РК «Школа – 

морской технический лицей» 



 Коваленко Светлану, учащуюся 9 кл. МБОУ г.Керчи РК «Школа-

гимназия №2 имени В.Г. Короленко» 

 Кривонос Майю, учащуюся 7 кл. МБОУ г.Керчи РК ««Школа-

гимназия №1» 

 Зайцеву Анастасию, учащуюся 5 кл. МБОУ г.Керчи РК 

«Специализированная школа №19 с углублённым изучением английского языка» 

 Клевцову Дану, учащуюся 6 кл. МБОУ г.Керчи РК «Школа №12» 

 Канунникову Еву, учащуюся 7 кл. МБОУ г.Керчи РК «Школа №11» 

 Дмитриеву Василину, учащуюся 10 кл. МБОУ г.Керчи РК «Школа 

№2» 

 

4.  Наградить победителей и призёров муниципального тура, а также 

учителей, подготовивших победителей, дипломами управления образования. 

5. Предоставить до 26 марта 2021 года в оргкомитет по проведению 

Конкурса в Республике Крым заявку на участие в региональном этапе Конкурса 

победителей муниципального тура. 

6. Обеспечить участие победителей муниципального тура Конкурса в 

региональном туре. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Димарцо Е.В. 

 
 
 
Начальник         В.Е. Дахин 
 

Рассылка: УО-1 

ИМЦ - 1 

ОШ – 21 

Лицей искусств – 1 

 


